
UCHWAŁA NR 511/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 229/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości zamieszkałych i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 6k oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 229/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 
zamieszkałych i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:    "2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w ust. 1 w wysokości 34,00 zł. miesięcznie." 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:    "3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości dwukrotnej stawki ustalonej w § 1ust. 2, tj. 68,00 zł. miesięcznie od 
jednego mieszkańca." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87772F27-8BCD-4DD7-9019-DFAF2561CD5A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Ponadto z pobranych opłat gmina może m.in. sfinansować koszty wyposażenia nieruchomości w worki 
do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. 

Należy zaznaczyć, że gminny system gospodarowania odpadami winien się samofinansować 
(bilansować). W tym celu środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
gromadzi na wyodrębnionym rachunku bankowym. Środki te nie mogą być wykorzystane na inne cele 
niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2022 r. 
i szacowanych kosztów funkcjonowania systemu w 2023 roku ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli 
nieruchomości są niewystarczające. Szacowania kosztów dokonano przede wszystkim w oparciu o: 

- uzyskane informacje o cenach za zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz za 
zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

- ilość zebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych na poziomie 2022 r. 

- liczbę mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami na dzień 31.12.2022 r. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87772F27-8BCD-4DD7-9019-DFAF2561CD5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-31T08:52:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




